
Laidiens: 12.12.2019., Nr. 250
Oficiālās publikācijas Nr.: 2019/250.7

Ministru kabineta noteikumi Nr. 588

Rīgā 2019. gada 10. decembrī (prot. Nr. 57 4. §)

2021. gada tautas un mājokļu skaitīšanas noteikumi
Izdoti saskaņā ar Statistikas likuma

23. panta otro daļu un 24. pantu

1. Noteikumi apstiprina 2021. gada tautas un mājokļu skaitīšanas (turpmāk – skaitīšana) programmu (pielikums).

2. Skaitīšana aptver visus Latvijas pastāvīgos iedzīvotājus un mājokļus Latvijā.

3. Skaitīšanu, tai skaitā skaitīšanu pa īpašām personu grupām, veic, izmantojot administratīvos datu avotus.

Ministru prezidents

A. K. Kariņš

Ekonomikas ministrs

R. Nemiro

 

Pielikums

Ministru kabineta

2019. gada 10. decembra

noteikumiem Nr. 588

Tautas un mājokļu skaitīšanas programma

1. tabula

Nr. 
p.k.

Tautas un
mājokļu

skaitīšanas
rādītāju grupas

nosaukums

Publicējamā
rādītāja

nosaukums1

Publicējamā rādītāja
detalizācija

Publicējamā rādītāja teritoriālais
dalījums

Publicēšanas gra�ks

2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1. Demogrā�skie
rādītāji

Iedzīvotāju skaits Personu skaits Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos2, republikas pilsētās un
novados, novadu pilsētās un
pagastos, Rīgas apkaimēs5

2.
ceturksnis

 

Blīvi apdzīvotās teritorijās,
2 2

3.  

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2019/12/12/nr/250
https://www.vestnesis.lv/url/311318


Eiropas 1 km2 tīklojumā, 1 km2

tīklojumā, 1 ha tīklojumā
lielākajās pilsētās un to apkārtnē

ceturksnis

2. Demogrā�skie
rādītāji

Dzimums Sieviete, vīrietis Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados, novadu pilsētās un
pagastos, Rīgas apkaimēs

2.
ceturksnis

 

Blīvi apdzīvotās teritorijās,
Eiropas 1 km2 tīklojumā, 1 km2

tīklojumā, 1 ha tīklojumā
lielākajās pilsētās un to apkārtnē

3.
ceturksnis

 

3. Demogrā�skie
rādītāji

Vecums Viena gada vecuma intervāls Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos un republikas pilsētās

2.
ceturksnis

 

Piecu gadu vecuma grupas Latvijas novados 2.
ceturksnis

 

Pa atsevišķām vecuma grupām
(piemēram, 0–14, 15–64, 65+)

Novadu pilsētās un pagastos,
Rīgas apkaimēs

2.
ceturksnis

 

Blīvi apdzīvotās teritorijās,
Eiropas 1 km2 tīklojumā, 1 km2

tīklojumā, 1 ha tīklojumā
lielākajās pilsētās un to apkārtnē

3.
ceturksnis

 

4. Demogrā�skie
rādītāji

Juridiskais
ģimenes stāvoklis

Neprecējies, precējies, šķīries,
atraitnis; pēc dzimuma,
vecuma grupām, pa galvenajām
tautībām

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

2.
ceturksnis

Neprecējies, precējies, šķīries,
atraitnis; pēc dzimuma

Novadu pilsētās un pagastos,
Rīgas apkaimēs

2.
ceturksnis

 

5. Ekonomiskie
rādītāji

Pašreizējais
aktivitātes
statuss

Ekonomiski aktīvie
(nodarbinātie,
bezdarbnieki/darba meklētāji),
ekonomiski neaktīvie
(pensionāri, skolēni un
studenti, kapitāla ienākuma
saņēmēji, citi); dzimums, pa
vecuma grupām (no 15 gadu
vecuma), pa galvenajām
tautībām

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

  2.
ceturksnis

Nodarbinātie,
bezdarbnieki/darba meklētāji,
ekonomiski neaktīvie
iedzīvotāji

Novadu pilsētās un pagastos,
Rīgas apkaimēs, blīvi apdzīvotās
teritorijās

  2.
ceturksnis

Nodarbinātie Eiropas 1 km2 tīklojumā, 1 km2

tīklojumā
  2.

ceturksnis

6. Ekonomiskie
rādītāji

Nodarbinātības
statuss

Darba ņēmējs, darba devējs,
pašnodarbināta persona, cita
nodarbināta persona; pēc
dzimuma, vecuma grupām (no
15 gadu vecuma), pa
galvenajām tautībām

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

  2.
ceturksnis

Darba ņēmējs, darba devējs,
pašnodarbināta persona, cita
nodarbināta persona; pēc
dzimuma

Novadu pilsētās un pagastos   2.
ceturksnis

7. Ekonomiskie Profesija Atbilstoši profesiju
6

Kopā Latvijā, statistiskajos   2.



rādītāji klasi�katoram6 4 zīmes, pēc
dzimuma, vecuma grupām (no
16 gadu vecuma)

reģionos, republikas pilsētās un
novados

ceturksnis

Atbilstoši profesiju
klasi�katoram 4 zīmes; pēc
dzimuma

Novadu pilsētās un pagastos   2.
ceturksnis

8. Ekonomiskie
rādītāji

Nozare Atbilstoši NACE3 nozaru
klasi�katoram burtu līmenī;
pēc dzimuma, pa vecuma
grupām (no 15 gadu vecuma);

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

  2.
ceturksnis

Atbilstoši NACE3 nozaru
klasi�katoram burtu līmenī;
pēc dzimuma

Novadu pilsētās un pagastos   2.
ceturksnis

9. Izglītības rādītāji   Atbilstoši ISCED4 klasi�kācijas
1. līmenim – pēc dzimuma, pa
vecuma grupām (no 15 gadu
vecuma), profesijas (2 zīmes),
nozares (burtu un burtu grupu
līmenis), pa galvenajām
tautībām

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās

  2.ceturksnis

Iegūtā izglītība
(augstākais
pabeigtais
līmenis)

Atbilstoši ISCED4 klasi�kācijas
1. līmenim pa grupām

Novados, Rīgas apkaimēs, blīvi
apdzīvotās teritorijās

  2.
ceturksnis

18 gadus vecu vai vecāku
iedzīvotāju īpatsvars ar
augstāko izglītību vai doktora
grādu (intervāli)

1 km2 tīklojumā   2.
ceturksnis

10. Migrācijas
rādītāji

Dzimšanas valsts Latvija, cita ES dalībvalsts
(dalījumā pa valstīm), cita
valsts (dalījumā pa galvenajām
valstīm) atbilstoši standartam
ISO-31667

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās

2.
ceturksnis

 

Dzimšanas valsts – Latvija, cita
ES dalībvalsts vai cita valsts;
pēc dzimuma

Novados, novadu pilsētās un
pagastos, Rīgas apkaimēs

2.
ceturksnis

 

Dzimšanas valsts – Latvija, cita
ES dalībvalsts vai cita valsts;
pēc dzimuma

Blīvi apdzīvotās teritorijās 3.
ceturksnis

 

Latvija, cita ES dalībvalsts vai
cita valsts

Eiropas 1 km2 tīklojumā, 1 km2

tīklojumā
3.

ceturksnis
 

11. Migrācijas
rādītāji

Valstiskā
piederība

Latvija, cita ES dalībvalsts
(dalījumā pa valstīm), cita
valsts (dalījumā pa galvenajām
valstīm) atbilstoši standartam
ISO-3166; pēc dzimuma, pa
vecuma grupām, pēc valstiskās
piederības veida, pa
galvenajām tautībām

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās

2.
ceturksnis

 

Latvija, cita ES dalībvalsts vai
cita valsts; pēc dzimuma

Novados, novadu pilsētās un
pagastos

2.
ceturksnis

 

Latvija, cita ES valsts vai cita
valsts

Rīgas apkaimēs, blīvi apdzīvotās
teritorijās, 1 km2 tīklojumā

3.
ceturksnis

 

12. Migrācijas
rādītāji

Dzīvošana
ārzemēs un
ierašanās gads

Ierašanās gads Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

2.
ceturksnis

 



valstī kopš 1980.
gada

13. Migrācijas
rādītāji

Dzīvošana
ārzemēs un
ierašanās gads
valstī kopš 2010.
gada

Ierašanās gads Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

2.
ceturksnis

 

14. Migrācijas
rādītāji

Pastāvīgā
dzīvesvieta gadu
pirms tautas
skaitīšanas

Dzīvesvieta nav mainījusies,
mainījusies Latvijā,
mainījusies, ierodoties no
ārzemēm

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados, Rīgas apkaimēs, blīvi
apdzīvotās teritorijās, Eiropas 1
km2 tīklojumā, 1 km2 tīklojumā

3.
ceturksnis

 

15. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Ģimenes statuss Partneri, vientuļie vecāki,
dēli/meitas, nav zināms,
neattiecas

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

16. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Ģimenes kodola
veids

Precēta pāra ģimene (bez
bērniem, ar vismaz vienu
bērnu, kas jaunāks par 25
gadiem, ar bērniem, kuriem ir
25 gadi vai vairāk), kopdzīves
partneru ģimene (bez bērniem,
ar vismaz vienu bērnu, kas
jaunāks par 25 gadiem, ar
bērniem, kuriem ir 25 gadi vai
vairāk), vientuļā tēva ģimene
(ar vismaz vienu bērnu, kas
jaunāks par 25 gadiem, ar
bērniem, kuriem ir 25 gadi vai
vairāk), vientuļās mātes
ģimene (ar vismaz vienu bērnu,
kas jaunāks par 25 gadiem, ar
bērniem, kuriem ir 25 gadi vai
vairāk)9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

17. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Ģimenes kodola
lielums

Sadalījumā pēc personu skaita
ģimenes kodolā9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

18. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Mājsaimniecības
statuss

Personas, kas dzīvo privātā
mājsaimniecībā (personas,
kuras ir ģimenes kodolā,
personas, kuras nav ģimenes
kodolā (dzīvo vienas, nedzīvo
vienas), personas privātā
mājsaimniecībā, kuru statuss
nav zināms), personas, kuras
nedzīvo privātā
mājsaimniecībā (personas
institucionālajā
mājsaimniecībā, personas,
kuras nedzīvo privātā
mājsaimniecībā, kurām
mājsaimniecības statuss nav
zināms (ieskaitot
bezpajumtniekus)9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

19. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Privātās
mājsaimniecības
veids

Neģimenes mājsaimniecība
(persona dzīvo viena, persona
nedzīvo viena), vienas ģimenes

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 



mājsaimniecība (pāra
mājsaimniecība, bez bērniem,
ar vismaz vienu bērnu, kas
jaunāks par 25 gadiem, ar
bērniem, kuriem ir 25 gadi vai
vairāk), vientuļā tēva
mājsaimniecība (ar vismaz
vienu bērnu, kas jaunāks par 25
gadiem, ar bērniem, kuriem ir
25 gadi vai vairāk), vientuļās
mātes mājsaimniecība (ar
vismaz vienu bērnu, kas
jaunāks par 25 gadiem, ar
bērniem, kuriem ir 25 gadi vai
vairāk), divu vai vairāk ģimeņu
mājsaimniecība9

20. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Privātās
mājsaimniecības
lielums

Sadalījumā pēc personu skaita
mājsaimniecībā9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

21. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Mājokļu apstākļi Personu skaits, kuras dzīvo
tradicionālajos mājokļos,
institucionālajos mājokļos, cita
veida mājokļos vai ir
bezpajumtnieki9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

22. Mājsaimniecības
un ģimenes
rādītāji

Mājsaimniecību
īpašumtiesību
statuss

Mājsaimniecību skaits, kurās
vismaz vienam
mājsaimniecības loceklim
pieder mājoklis vai tā daļa;
kurās vismaz viens
mājsaimniecības loceklis īrē
mājokli vai tā daļu; kuras dzīvo
mājoklī uz cita veida
vienošanās pamata;
mājsaimniecības, kurām
īpašumtiesību statuss nav
norādīts9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

3.
ceturksnis

 

23. Mājokļu rādītāji Dzīvojamo telpu
veids

Apdzīvoti tradicionālie
mājokļi, citas mājokļu vienības,
institucionālie mājokļi, nav
norādīts9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados, 1 km2 tīklojumā, 1 ha
tīklojumā lielākajās pilsētās un to
apkārtnē

4.
ceturksnis

 

24. Mājokļu rādītāji Tradicionālo
mājokļu
apdzīvotības
statuss

Apdzīvoti mājokļi, neapdzīvoti
mājokļi, nav zināms9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

4.
ceturksnis

 

25. Mājokļu rādītāji Apdzīvotu
tradicionālo
mājokļu
īpašumtiesību
veids

Īpašnieka apdzīvoti
tradicionālie mājokļi, īrēti
apdzīvoti tradicionālie mājokļi,
apdzīvoti tradicionālie mājokļi
ar citu īpašumtiesību veidu,
apdzīvoti tradicionālie mājokļi,
kuriem īpašumtiesību veids
nav zināms9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

4.
ceturksnis

 

26. Mājokļu rādītāji Iemītnieku skaits Apdzīvotu tradicionālo
mājokļu sadalījums pēc tajos
dzīvojošo personu skaita9

Kopā Latvijā, statistiskajos
reģionos, republikas pilsētās un
novados

4.
ceturksnis

 


